Zbrodnicę ujętą, pomimo rozpacznej obrony, oddał wkrótce głowę pod miecz katowski, pan zaś jego, długą chorobą zamach ów przypłacił.

Wypadek ten, który jeszcze w r. 1815 miał miejsce, zwrócił myśl Zacharkiewicza, na potrzebę wpłynięcia na moralność służących, i spowodował go, iż w testamencie swoim w d. 8 (20) grudnia 1848 sporządzonym, a w d. 15 (27) marca 1849 r. w Trybunale tutejszym publikowanym, zapisał na fundusz wieczysty premiów dla wynagrodzenia służących w mieście Warszawie, celujących wiernością i dobrem sprawowaniem się, summe złp. 36,000 czyli rs. 5,400, od której coroczny procent, na trzy nagrody rozdzielił dla lokaj i kucharek wyznania chrześcijańskiego, długoletnią, dobrze poświadczoną służbą odznaczających się.